МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

МЭГ АРИФ ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ
ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ

БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

2020 г. г. Казань

Об итогах проведения регионального этапа
Всероссийского конкурса исследовательских
работ обучающихся «Отечество»

В целях воспитания патриотизма и гражданственности обучающихся
Республики Татарстан посредством развития туристско-краеведческой,
исследовательской работы, позволяющей обучающимся ближе познакомиться с
историей родного края, глубже понять самобытность его культуры и особенности
природы во взаимосвязи с историей и культурой страны, мира на основании
положения «О Всероссийском конкурсе исследовательских работ обучающихся
«Отечество» ФГБОУ ДО «Федеральный центр детско-юношеского туризма и
краеведения» Государственным бюджетным учреждением дополнительного
образования «Республиканский центр внешкольной работы» проведен региональный
этап Всероссийского конкурса исследовательских работ обучающихся «Отечество»
(далее -  Конкурс) с 1 по 11 февраля 2020 года.

По итогам регионального этапа Конкурса п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемое решение жюри.
2. Направить конкурсные работы, прошедшие отбор на региональном

этапе, для участия в заочном туре Финала Конкурса.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заведующего отделом И.Р.Насибуллова.

И.о директора Г.М.Шакуров

Приложение к приказу
ГБУ ДО «Республиканский центр
внешкольной работы» МО и Н РТ
от «_________»______________2020 г
№___________________

Победители регионального этапа Всероссийского конкурса исследовательских работ
обучающихся «Отечество

№
п/п

Фамилия,
имя
участника

отчество
участника

Дата рож.
уч-ка

Индекс,
домашний адрес
уч-ка, телефон

Класс,
Образов-ное
учреждение,
район

Номинация Название
работы

Ф.И.О.
Руководителя, телефон,
электронная почта

Должност
ь, место
работы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
16-01 Агафонова

Кира
Евгеньенв

на
13.12.2005 423570

г.Нижнекамск,
пр.Мира

79-31,
89874155211

8 А, МБОУ
«СОШ №29»
Нижнекамски
й
муниципальн
ый район
Республика
Татарстан

Военная
история.
Поиск.

Подвиг и
трагедия
Второй
ударной
армии

Лутфуллин Рафаэль
Руфикович,
89172962630

1иЛиШшт(©,таП.ги

учитель
истории
МБОУ
«СОШ
№29»

НМР РТ,
заместитель
командира
поискового

отряда
«Нефтехим

ик»
16-02 Мурадымо

ва Зарина
Рифкатев

на
18.12.2005 423570

г.Нижнекамск
Сююмбике 72 -

243,
89178974084;

3029001125@
еОи.Шаг.ги

7 А класс,
МБОУ
«СОШ №31»
Нижнекамски
й
муниципальн
ый район
Республика
Татарстан

Этногра
фия

Историческ
ие
особенности
национальн
ого
костюма
народов
кряшен и
чувашей

Бадгиева Эльза
Даниязовна,

8-917-257-41-37
сИсЬкгП хгОТйтаП. г и

Даутова
Алевтина Петровна,

учитель
татарского

языка и
литератур
ы МБОУ
«СОШ
№31»

НМР РТ;

учитель

89178974084,
е-таП:

3029001125@
ес1и.1а1аг.т

географии
МБОУ

«СОШ
№31»

НМР РТ

16-03 Бадгиева
Василя

Наилевна 10.12.
2005

423570
г.Нижнекамск

ул.Мира,
23-151

8-917-257-41-37
ёБсЬкгЦхгй^

таП.ги

7 А класс,
МБОУ

«СОШ №31»

Нижнекамски
й

мунидипальн
ый район

Республика
Татарстан

Культурное
наследие

Судьба
письменное
ти народа
кряшен

Бадгиева Эльза
Даниязовна,

8-917-257-41-37
сИсЬкгИхгШтаИ.ги

Даутова
Алевтина Петровна,_

89178974084,
е-гпаИ:

3029001125@
еНи.Шаг.ги

учитель
татарского

языка и
литератур
ы МБОУ

«СОШ№3
1»

НМР РТ;

учитель
географии

МБОУ
«СОШ№31

»
НМР РТ

16-04 Дубовой
Александр

Сергееви
ч

08.02.2005 423800, РТ,
г. Набережные

Челны,
ул.Раскольникова

д.42,кв.43

8 А, МБОУ
«СОШ №30»,
г. Набережные

Челны
Республика
Татарстан

Во благо
Отечества

«Спелеопох
од с

элементами
экскурсий в

район
Сармановск
ого рудника
«Медный
погреб»

Дубовая Майя
Мерабовна

89375806781
е-таП:

Шиз1а тауа(й),таП.ги

педагог
дополните

льного
образован

ия
МАУДО

г.Наб.Челн
ы «ДФОЦ
«Дельфин

№8»